
Муниципальное образование «Город Калуга»  

Городская Управа города Калуги 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №19» города Калуги 

ПРИКАЗ 
 

от  02.06.2023  №  88-4/01.11 

 

Об индивидуальном отборе  при приеме в 

10 класс на профильное обучение в 

2023/24-2024/25 уч. годах 
 

 

На основании Положения о правилах организации индивидуального отбора при приёме 

либо переводе в МБОУ «Гимназия № 19» г. Калуги для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения  (Приказ № 87/01.11 от 01.06.2023). 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор учащихся в 10-11 классы на профильное 

обучение в 2023-2024 учебном году с 05-06.07.2023. 

2. Осуществить прием заявлений и документов для индивидуального отбора в 

соответствии с п.2.6 Положения о правилах организации индивидуального отбора 

03.07.2023 и 04.07.2023 в канцелярии с 10.00 до 17.00. Ответственные: заведующая 

канцелярией Артамонова О.В., заместитель директора по УВР Ракова М.К. 

3. Утвердить состав приемной комиссии по индивидуальному отбору при приеме в 10 

класс на профильное обучение в 2023/24-2024/2025 учебном году: 

1) Ракова Маргарита Константиновна, заместитель директора по УВР, председатель 

приемной комиссии по индивидуальному отбору при приеме в 10 класс; 

2) Романова Тамара Георгиевна, учитель русского языка и литературы; 

3) Кирилина Диана Юрьевна, учитель русского языка и литературы, классный 

руководитель; 

4) Гагарочкина Алла Константиновна, председатель методического объединения 

учителей математики; 

5) Моссальская Людмила Геннадьевна, учитель математики; 

6) Куриленко Наталья Юрьевна, учитель истории, обществознания, права; классный 

руководитель; 

7) Ломако Михаил Игоревич, учитель истории, обществознания; 

8) Зуева Елена Александровна, руководитель методического объединения 

естественных наук, учитель химии;  

9) Антипова Ольга Александровна, учитель биологии;  

10) Лебедева Татьяна Ивановна, учитель информатики; 

11) Качулина Татьяна Владимировна, учитель французского языка, руководитель 

методического объединения учителей иностранных языков; 

12) Березнева Ксения Андреевна, учитель французского языка, классный 

руководитель; 

13) Цибизова Ирина Николаевна, член родительского комитета гимназии (по 

согласованию). 

 



4. Приёмной комиссии по осуществлению индивидуального отбора 05-06.07.2023 с 11.00 

до 13.00 провести оценку и рейтинг представленных индивидуальных достижений. 

5. Проинформировать учащихся, родителей (законных представителей) об итогах 

индивидуального отбора путем размещения информации на стенде и на официальном 

сайте гимназии до 07.07.2023  включительно. Ответственные: Ракова М.К., 

Лебедева Т.И. 

6. Создать конфликтную комиссию в составе: 

1) Губанова Виктория Викторовна, заместитель директора по УВР; 

2) Виноградов Кирилл Андреевич, учитель географии; 

3) Семкин И.А., учитель английского языка; 

4) Шехматов Александр Павлович, учитель математики; 

5) Васенкова Ирина Валерьевна, член родительского комитета гимназии (по 

согласованию). 

7. Определить график работы конфликтной комиссии 10-11.07.2023: 

– прием апелляций: 10.07.2023 с 9 час. 00 мин. до 12 час 00 мин. в каб. 106 

(канцелярия); 

- рассмотрение апелляций: 11.07.2023 с 12.00 до15.00; 

– информирование учащихся и их родителей (законных представителей) о результатах 

рассмотрения апелляции – 12.07.2023 (до 19.00) путем размещения информации на 

стенде и официальном сайте гимназии. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                             Д.Э. Миронов 

 

 

 


